
UWAGA PRDUCENCI ROLNI 

ZMIANY W SPOSOBIE SZACOWANIA STRAT SPOWODOWANYCH 
SUSZĄ  W 2023 r. 

Producenci rolni mają  obowiązek, w pierwszej kolejności, złożyć  wniosek 
o oszacowanie strat w uprawach z tytułu suszy przez aplikację  „Zgloś  szkodę  rolniczą" 
w terminie do 15 października 2023 r. 

Podstawą  oszacowania szkód jest (jak w latach ubiegłych) złożenie przez rolnika 
wniosku za pośrednictwem aplikacji „Zgłoś  szkodę  rolniczą", która dokona oceny strat 
na podstawie danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa — Państwowego Instytutu 
Badawczego. W celu złożenia przez aplikację  rolnik musi mieć  założony profil zaufany 
oraz mieć  przygotowane: 
— numer identyfikacyjny, nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności, 

— skan polisy ubezpieczenia — co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych uprawianych 
w plonie głównym, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych — od ryzyka suszy, 
gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, 
powodzi lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt 
gospodarczych, jeżeli producent rolny chce korzystać  z formy pomocy w pełnych 
wysokościach, 

— dokumentację  fotograficzną  szkód, spowodowanych wystąpieniem suszy w uprawach, 
potwierdzającą  ich zakres (dokumentacja jest opcjonalna, tj. dopuszcza się  złożenie 
wniosku bez dokumentacji fotograficznej). 

— aplikacja automatycznie generuje protokół  oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą  
powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej) lub kalkulację  oszacowania szkód 
(gdy szkody wynoszą  nie więcej niż  30% średniej rocznej produkcji rolnej). 

W przypadku, gdy rolnik zdecyduje, aby szacowania dokonała również  Gminna 
Komisja ds. suszy poprzez lustrację  na miejscu wystąpienia szkody, może złożyć  wniosek do 
Urzędu Gminy w Cewicach — pok. nr 24, w terminie od 26.07.2023 r. do 02.08.2023 
r. Szacowane będą  wyłącznie uprawy pozostające na polach, a uprawy zlikwidowane lub 
zebrane nie będą  pod1eać  szacowaniu.  

Należy jednak pamiętać, że składanie wniosków w gminie nie jest obowiązkowe. 
Obowiązkowym jest złożenie przez rolnika wniosku za pośrednictwem aplikacji 
„Z łoś  szkodę  rolniczą",  która dokona oceny strat na podstawie danych Instytutu Uprawy, 
Nawożenia i Gleboznawstwa — Państwowego Instytutu Badawczego. 
W przypadku, gdy producent rolny jest nieusatysfakcjonowany wynikami protokołu 
wygenerowanego z aplikacji, może złożyć  wniosek do Urzędu Gminy w Cewicach 
o oszacowanie strat w uprawach przez Gminną  Komisje ds. suszy. Szacunki przez komisje 
nie gwarantują  wyższej wypłaty odszkodowania.  

Wniosek o szacowanie przez gminną  komisje do pobrania — poniżej 
lub w Urzędzie Gminy w Cewicach. Do wypełnionego wniosku o szacowanie szkód 
spowodowanych przez suszę  należy dołączyć  kopię  wniosku o dopłaty bezpośrednie na rok 
2023. 
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